
 

一般 1 

議案第５０号 

 

 

 

令和５年度明石市一般会計補正予算（第３号） 

 

令和５年度明石市の一般会計補正予算（第３号）は、次に定めるところによる。 

（歳入歳出予算の補正） 

第１条  歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ712,060千円を追加し、歳入歳出

予算の総額を歳入歳出それぞれ127,906,467千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入

歳出予算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」による。 

（債務負担行為の補正） 

第２条 債務負担行為の追加は、「第２表 債務負担行為補正」による。 

 

令和５年６月９日提出 

 

 

 

明石市長   丸  谷  聡  子 



第１表　歳入歳出予算補正

1   歳入

款 項

1 国庫支出金

1 国庫補助金

2 県支出金

1 県補助金

3 繰入金

1 基金繰入金

4 諸収入

1 雑入

歳 入 合 計
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(単位：千円)

28,384,006 687,235 29,071,241 

6,864,033 687,235 7,551,268 

10,068,612 720 10,069,332 

2,563,267 720 2,563,987 

4,251,883 19,105 4,270,988 

4,128,610 19,105 4,147,715 

2,179,977 5,000 2,184,977 

1,811,522 5,000 1,816,522 

127,194,407 712,060 127,906,467 

補 正 前 の 額 補 正 額 計
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2   歳出

款 項

1 総務費

1 総務管理費

2 民生費

1 児童福祉費

歳 出 合 計
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(単位：千円)

10,461,908 709,900 11,171,808 

8,616,156 709,900 9,326,056 

63,588,922 2,160 63,591,082 

26,338,870 2,160 26,341,030 

127,194,407 712,060 127,906,467 

補 正 前 の 額 補 正 額 計
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第２表 債務負担行為補正 
 

追 加 分 
 

事 項 期 間 限 度 額 

（ 仮 称 ） 南 畑 歩 道 橋 西 側 

エ レ ベ ー タ ー 棟 設 置 工 事 
令和６年度 

千円   

120,000 
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令和５年度明石市一般会計補正予算に関する説明書 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



歳入歳出補正予算事項別明細書

 1　歳    入

款　　　　　　項　　　　　　目 補 正 前 の 額 補 正 額 計

1 国庫支出金 28,384,006 687,235 29,071,241 

1 国庫補助金 6,864,033 687,235 7,551,268 

1 総務費国庫補助金 1,624,250 686,515 2,310,765 

2 民生費国庫補助金 2,162,320 720 2,163,040 
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(単位：千円)

総務管理費補助 新型コロナウイルス感染症対応地方創生臨時
金 交付金

現　計 1,420,000 
補正後 2,106,515 

児童福祉費補助 子ども・子育て支援交付金
金 病児保育事業

　現　計 13,403 
　補正後 14,123 

 1　歳    入

節
説　　　　　　　明

区 分 金 額

1 686,515 

1 720 
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款　　　　　　項　　　　　　目 補 正 前 の 額 補 正 額 計

2 県支出金 10,068,612 720 10,069,332 

1 県補助金 2,563,267 720 2,563,987 

1 民生費県補助金 2,189,913 720 2,190,633 
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児童福祉費補助 子ども・子育て支援交付金
金 病児保育事業

　現　計 13,583 
　補正後 14,303 

節
説　　　　　　　明

区 分 金 額

1 720 
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款　　　　　　項　　　　　　目 補 正 前 の 額 補 正 額 計

3 繰入金 4,251,883 19,105 4,270,988 

1 基金繰入金 4,128,610 19,105 4,147,715 

1 財政基金繰入金 4,044,500 19,105 4,063,605 
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財政基金繰入金
現　計 4,044,500 
補正後 4,063,605 

説　　　　　　　明
区 分

節

金 額

財政基金繰入金 19,105 1
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款　　　　　　項　　　　　　目 補 正 前 の 額 補 正 額 計

4 諸収入 2,179,977 5,000 2,184,977 

雑入 1,810,622 5,000 1,815,622 

1 雑入 1,811,522 5,000 1,816,522 

1

一般 14



その他雑入
現　計 80,999 
補正後 85,999 

節
説　　　　　　　明

区 分 金 額

1 雑入 5,000 
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特定財源 691,515 
一般財源 18,385 

特定財源 691,515 
一般財源 18,385 

特定財源 5,000 

(特定財源内訳)
その他 5,000 

市民全員・事業者サ 特定財源 686,515 
ポート費

(特定財源内訳)
国県支出金

686,515 

一般財源 18,385 

2 - 704,900 704,900 

1 企画費 55,478 5,000 60,478 

1 総務費 10,461,908 709,900 11,171,808 

1 総務管理費 8,616,156 709,900 9,326,056 

 2　歳    出

款　　　　項　　　　目 補正前の額 補正額 計 補正額の財源内訳
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(単位：千円)

共生社会バリアフリーシンポジウム事業      5,000 

使用料及び
賃借料

市民全員・事業者サポート事業    704,900 

11 役務費 64,000 

12 委託料 639,900 

13 200 

10 需用費 1,000 

11 役務費 100 

12 委託料 4,300 

報償費 200 

 8 旅費 150 

10 需用費 50 

 7

 2　歳    出

節
説　　　　　　　明  

区　　　分 金　　　　額
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特定財源 1,440 
一般財源 720 

特定財源 1,440 
一般財源 720 

特定財源 1,440 

(特定財源内訳)
国県支出金

1,440 

一般財源 720 

1 児童措置費 7,163,957 2,160 7,166,117 

2 民生費 63,588,922 2,160 63,591,082 

1 児童福祉費 26,338,870 2,160 26,341,030 

款　　　　項　　　　目 補正前の額 補正額 計 補正額の財源内訳
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病児・病後児保育事業      2,160 

負担金補助
及び交付金

委託料 43,500 

18 △ 41,340 

12

節
説　　　　　　　明  

区　　　分 金　　　　額
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                   債務負担行為で翌年度以降にわたるものについての当該年度以降 

                   の支出予定額等に関する調書 

 

 追 加 分 

 

 

事 項 

 

限 度 額 

当該年度以降の 

支 出 予 定 額 

左 の 財 源 内 訳 

特 定 財 源 

一般財源 

期 間 金 額 国県支出金 地 方 債 その他 

（ 仮 称 ） 南 畑 歩 道 橋 西 側 

エ レ ベ ー タ ー 棟 設 置 工 事 

千円 年度 千円 千円 千円 千円 千円 

120,000 6 120,000 66,000 48,600 － 5,400 

       

 


